ЕССЕЙСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛКА ЕССЕЙ

Эвенкийский муниципальный район

Красноярский край

[image: image1.png]

	648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4

e-mail:  essey.adm@evenkya.ru ( 8(39170) 35010, 35083    (АТС Меридиан)

	РЕШЕНИЕ

V Созыв

ХI сессия (внеочередная)

14 ноября 2023 г.                              №36                                    п. Ессей
О внесении изменений в Решение Ессейского поселкового Совета депутатов от 24.03.2021г. №108 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством, в соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселка Ессей, Ессейский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности (далее Порядок), утвержденный Решением Ессейского поселкового Совета депутатов от 24.03.2021г. №108, следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта 3 Порядка после слов «оно является» дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

1.2. в подпункте 2 пункта 3 Порядка слова «либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений» заменить словами «, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений»;

1.3. подпункт 6 пункта 3 Порядка после слов «ему лицо» дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава поселка Ессей-
Председатель Ессейского

поселкового Совета депутатов                                                       Г.П. Ботулу

_1761494721